1

2016年 3月 8日

各 位

一般社団法人ナレッジキャピタル（代表理事：宮原 秀夫）ならびに株式会社KMO（代表取締役社長：三好 雅雄）、株式会社

FIGS（社長：原田 大輔）は、ナレッジサロン会員のコミュニティから生まれた大阪ご褒美本「FIGS vol.4」の発刊が決まりました

のでお知らせします。

■ナレッジサロンで生まれたコミュニティから生まれた雑誌「FIGS」

「大阪でええ店知らん？」ナレッジサロンで出会った人達の何気ない会話の中で「FIGS」は生まれ

ました。ナレッジサロンでは、ベンチャー企業の社長や大学教授、学生、クリエイターなどの知識人

が集まります。そして、ナレッジサロン会員それぞれが大阪の美味しいお店を紹介してもらっていく

うちに、大阪の美味しいお店を紹介し合うちょっとしたコミュニティがナレッジサロンに出来ました。大

阪のええ店をもっと知りたい、大阪をもっと楽しみたい、ここで出会った人たちで新しいことを立ち上

げたい。そんな思いを形にしたのが、大阪ご褒美本「FIGS」です。

■書店離れの現代、ナレッジサロン発の出版ベンチャーとして累計6万部発行を達成

大阪は天下の台所として、また関西文化の発信拠点として、経済的にも文化的にも日

本の発展を支えてきました。「グランフロント大阪」は民間企業12社が開発・運営する日本

でも類をみない複合施設です。その「グランフロント大阪」の中核施設「ナレッジキャピタル」

も知的創造拠点として「人々のつながり」から生まれる新しい価値を発信しています。大阪

で生まれて１年、「FIGS」は累計6万部を発行し、ちょっと贅沢な時間と、素晴らしい出会い

をつなぐ愛される本になりました。

■「ＦＩＧＳ ｖol.4」では、大阪を知る知識人が知り合いだから教える「大阪のちょっとええお店」を特集

インターネットでお店を探すと情報が多くてどこがいいかわからない。こんなときには大阪をよく知るビジネスマンや知識人が

行きつけのちょっといいお店を教えてくれます。「ＦＩＧＳ vol.4」では、ナレッジサロンに集まるビジネスマンや知識人を中心に、

「あんたやから教えるねんで」とFIGS編集部だけに特別に教えてくれた、「大阪のちょっとええお店」を特集します。

「大阪のちょっとええお店」が詰まった「ＦＩＧＳ vol.4」は、大阪周辺エリアの書店・コンビニエンスストアで3月11日に発売されま

す。

一般社団法人ナレッジキャピタル

株式会社 KMO

株式会社 FIGS

 「人々のつながり」から新しい価値を創造

ナレッジサロン会員同士の出会いから生まれたプロジェクト
～「ええなぁ」の思いを形に～

大阪ご褒美本「FIGS(フィグス)」
創刊１年で累計 6万部発行を達成

ナレッジサロン会員の意見交換の様子

「ＦＩＧＳ」表紙

2

●「FIGS」の名前の由来

「FIGS」は日本語で無花果（いちじく）を意味し、漢字では花のない果実と書きます。しか

し、実際には花はたくさんあり、実を割ると見えるたくさんの粒々が花です。そんな無花

果の特徴になぞらえ、大阪でまだ見つけられていない素敵なお店（＝花）が「FIGS」の

雑誌を開くとたくさん見つけられるような本にしたいと思い、FIGSと名付けました。

●情報があふれる今の時代だからこそ、生の声から選ばれたオススメ店を知りたい。

大阪を愛する方々の推薦があったお店だけを紹介していますので、インターネットでは選びきれない厳選された大阪の飲食店

情報が詰まっています。

自分へのご褒美だけではなく、大切な人と過ごすひと時や接待での利用にもピッタリです。

●「FIGS」限定特典多数、ご褒美をもっと身近に感じられるクーポンBOOK

「FIGS」は、高級店や有名店の飲食店・エステサロンを厳選し、本書だけの特典約60万円分をぎゅっと凝縮してお届けするガイ

ド本です。普段よりワンランク上のお店を、いつもより身近に感じることができます。

【ナレッジキャピタルに関するお問い合わせ】

一般社団法人ナレッジキャピタル 担当：奥村・岩井   電話：06-6372-6427

【大阪ご褒美本「FIGS」に関するお問い合わせ】

株式会社 FIGS 担当者直通：080-5316-7908  E-mail kimura@figs.co.jp

メディアへの掲載事例

多くのメディアに取り上げられ、大きな反響をいただきました。

◆メディア掲載事例◆

◆書籍概要◆

商品名：ＦＩＧＳ     発行：株式会社 FIGS  発売：季刊誌 年 4 回

発行部数：約 10,000 部  サイズ：A5 変形版      販売価格：1,000 円（税込）

ページ数：116 頁      販売エリア:大阪市内近辺

日本経済新聞朝刊 2015 年 5 月 19 日 掲載

産経新聞朝刊 2015 年 6 月 18 日 掲載

朝日放送 おはよう朝日です 2015 年 7 月 8 日

紙面イメージ